

Nr 885

Av herr **Alexanderson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 87, med förslag till lag med vissa bestämmelser om val till riksdagens andra kammare för perioden 1969—1972, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1142 i Andra kammaren)

Vi konstaterar med glädje att det förslag om poströstning på kriminalvårdsanstalter som folkpartiet under flera år framfört i riksdagen nu genomförs. Förslaget möjliggör poströstning för dem som är intagna på fångvårdsanstalt. Övriga grupper anstaltsvårdade ger förslaget dock inte möjligheter att delta i allmänna val genom poströstning.

Den största gruppen intagna som nu inte ges möjlighet till poströstning är de intagna på anstalter för alkoholmissbrukare. 1955 års valutredning föreslog i sitt utlåtande 1963 att poströstning skulle genomföras på såväl fångvårdsanstalt som allmän vårdanstalt för alkoholmissbrukare. I allmänhet har dessa vårdanstalter löst problemet med de intagnas valdeltagande genom att ordna transporter till närmaste vallokal. I den mån man i framtiden i samråd med postverket skulle finna det lämpligare att lösa problemet genom att anordna poströstning vid alla eller vissa anstalter bör denna möjlighet redan nu förberedas genom lagändring. Det vore olämpligt om man skulle vara förhindrad att välja den mest praktiska lösningen av problemet därför att anstalterna för alkoholmissbrukare inte medtagits i föreliggande lagändring.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att andra satsen första stycket 35 § kommunala vallagen måtte erhålla följande lydelse: »Vid val som nu sagts må den, som vårdas eller tjänstgör å sådan sjukvårdsanstalt eller anstalt som förvaltas av kriminalvårdsstyrelsen eller allmän anstalt för alkoholmissbrukare, vid vilken postanstalt finnes inrättad, å valdagen där avlämna valsedel, ändock att sjukvårdsanstalten är belägen å den ort där väljaren är uppförd i röstlängden. Vid annat kommunalval än som avses i första stycket må röstberättigad närmast helgfria dag före valdagen avlämna valsedel å postanstalt, om det med skäl kan antagas att den röstberättigade på grund av vistelse å annan ort inom riket eller på grund av vård eller tjänstgöring å sjukvårdsanstalt eller anstalt som förvaltas av kriminalvårdsstyrelsen eller allmän vårdanstalt för alkoholmissbrukare är förhindrad att utöva sin rösträtt på valdagen.»

Stockholm den 23 april 1968

Erik Alexanderson (fp)

Gudmund Ernulf (fp)

Per Ahlmark (fp)